
Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Администрация муниципального образования «Город Майкоп» 

Комитет по образованию 

П Р И К А З 

от 04.08.2015 г. № 401а 

О проведении августовского педагогического совещания 
работников образования города Майкопа «Основные задачи 

образовательной системы муниципального образования «Город Майкоп» 
на 2015-2016 учебный год но повышению качества образования» 

Во исполнение Распоряжения Главы муниципального образования «Город 
Майкоп» от 31.07..2015 г. № 2050-р «О проведении августовского 
педагогического совещания», в соответствии с планом работы Комитета по 
образованию, с целью подведения итогов за 2014 - 2015 учебный год и 
определения дальнейших перспектив деятельности городской образовательной 
системы в новом учебном году 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести 26 августа 2015 года августовское педагогическое совещание 
«Основные задачи образовательной системы муниципального образования 
«Город Майкоп» на 2015-2016 учебный год по повышению качества 
образования». 

2. Утвердить: 
2.1. Состав оргкомитета по подготовке к педагогическому совещанию 

(приложение № 1); 
2.2. План подготовки педагогического совещания (приложение №2); 
2.3. Смету расходов на проведение педагогического совещания 

(приложение №3); 
2.4. График проведения августовского педагогического совещания 

«Основные задачи образовательной системы муниципального образования 
«Город Майкоп» на 2015-2016 учебный год по повышению качества 
образования», (приложение № 4). 
3. МКУ «ЦБОУ» (Платова Г.В.) произвести расходы на организацию и 
проведение педагогическою совещания согласно смете. 

4. Назначить ответственным за получение денежных средств и составление 
финансового отчёта Гайко В.А., начальника отдела общего образования 
Комитета по образованию. 



5. Руководителям ОУ. на базе которых планируется проведение городских 
методических объединений, секций по теме педагогического совещания, 
пленарной части совещания предоставить помещения для организации их 
работы. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Руководитель 
Комитета по образованию С.Р. Паранук 

Берестова Л.Ю. 522765 
С-15(14) 



Приложение № 1 к приказу Комитета 
по образованию Администрации 
МО «Город Майкоп» 
Ni! от 

Состав 
оргкомитета по подготовке к 

августовскому педагогическому совещанию «Основные задачи 
образовательной системы муниципального образования «Город Майкоп» на 

2015-2016 учебный год по повышению качества образования» 

Председатель оргкомитета: 
- Паранук С.Р., руководитель Комитета по образованию. 

Члены оргкомитета: 
- Бессонова Л. П.. зам. руководителя Комитета по образованию; 
- Нашемук А. В.. зам. руководителя Комитета по образованию: 
- Гайко В. А., начальник отдела общего образования Комитета по 

образованию: 

- Тлячева О. Ю.. начальник отдела дошкольного образования Комитета по 

образованию; 
- Илютикова В. В., ведущий специалист Комитета по образованию; 
- Берестова Л. Ю., директор муниципального бюджетного учреждения 

«Городской информационно - методический центр» МО «Город 

Майкоп»; 
- ЯцковецА.А. , директор МЦРТД и Ю. 



Приложение № 2 к приказу Комитета 
по образованию Администрации 
МО «Город Майкоп» 
№ от 

План 
подготовки к августовскому педагогическому совещанию «Основные 

задачи образовательной системы муниципального образования «Город 
Майкоп» на 2015-2016 учебный год по повышению качества образования» 

JV° 
п/п 

Мероприятия Срок 
исполнения 

Ответственные 

1. Подготовка: 1. 
- проекта решения совещания август Бессонова Л.П. 

Нашемук А.В. 

1. 

- к проведению заседаний городских 
методических объединений, секций по теме 
совещания 

август Берестова Л.Ю. 
Тлячева О.Ю. 

1. 

- писем в ОУ о проведении совещания до 26 августа Берестова Л.Ю.. 
2. Подготовка и выпуск раздаточного материала: 2. 

- программы совещания август Берестова Л.Ю. 
2. 

- информационно - статистического сборника по 
итогам 2 0 1 4 - 2 0 1 5 учебного года 

август БессоноваЛ.П 
Змеевская С.Л. 
Аутлева Б.А. 

3. Составление и утверждение списка 
приглашённых 

до 26 августа Паранук С.Р. 

4. Техническое обеспечение проведения совещания август Я ц к о в е ц А.А. , 
Бабич А.С. 

5. Организация регистрации участников совещания август Савченко И.В. 
Горковенко Е.А. 

6. Работа со СМИ август * Берестова Л.Ю. 
7. Подготовка протокола совещания август Гайко В.А. 
8. Оформление зала проведения совещания август Илютикова В.В. 
9. Финансовое обеспечение проведения совещания август Ипатова Е.В. 



Приложение № 3 к приказу Комитета 
по образованию Администрации 
МО «Город Майкоп» 
№ от _ _ 

С М Е Т А 
расходов на проведение августовского педагогического совещания 

№ 
п/п Наименование расходов Сумма, руб. 

1. Расходные материалы: 
- фотобумага глянцевая двусторонняя 

А4, 200 г/кв.м 
( З п . х 1000 р у б . - 3 000 руб.); 

- фотобумага матовая двусторонняя А4. 100 г/кв.м 
(165 п. х 380 руб. - 62700 руб.): 

- фотобумага матовая двусторонняя А4. 170 г/кв.м 
(22 п. х 506 руб. - 11132 руб.): 

- цветная бумага для принтера А4, 160 г/кв.м 
(200 листов х 3 руб. = 600 руб.): 

- цветная бумага для принтера А4, 80 г/кв.м 
(200 листов х 2 руб. = 400 руб.); 

- бумага писчая А4, 500 листов 
(6 П. X 100 руб. = 600 руб.): 

- бумага SvetoCopy A3. 500 листов 
(1 п. х 370 руб. = 370 руб.); 

- пружины для переплета, d 22 мм 
(108 шт. х 6 руб. - 648 руб.); 

- пружины для переплета, d 16 мм 
(100 шт. \ 5.5 руб. " 550 руб.). 

80 000 

Итого: 80 000 



Приложение № 4 к приказу Комитета 
по образованию Администрации 
МО «Город Майкоп» 
№ от 

График проведении 
августовского педагогического совещания 
работников образования города Майкопа 

«Основные задачи образовательной системы муниципального образования 
«Город Майкоп» на 2015-2016 учебный год по повышению 

качества образования» 

№ п/п Форма проведения Дата, время 
проведения 

Место проведения Ответственный, 
контактный телефон 

Тематические секции: 

1. 

«Реализация ФГОС общего 
образования. Развитие 
муниципальной системы 
оценки качества как фактор 
нового уровня качества 
образования» 26.08.2015 г., 

10.00 ч. 

МБОУ «СОШ № 7» 
(г. Майкоп, ул. 
Курганная, 331) 

Бессонова Л.П. 
т.- 8(903)-466-21-87 

Берестова Л.Ю. 
т.- 8(906)-438-00-82 

2. 

«Повышение эффективности и 
качества услуг в сфере 
дополнительного образования 
детей». 

26.08.2015 г., 
10.00 ч. 

МБОУ «СОШ № 7» 
(г. Майкоп, ул. 
Курганная, 331) Илютикова В.В. 

т.- 8(960)-437-33-64 

3. 

«Организация инклюзивного 
образования детей-инвалилов н 
детей с 0 6 3 в образовательных 
учреждениях». 

26.08.2015 г., 
10.00 ч. 

МБОУ «СОШ № 7» 
(г. Майкоп, ул. 
Курганная, 331) 

Горковенко Е.А. 
т.- 8(961)-819-25-81 

4. 

«Развитие инфраструктуры и 
организационно-экономических 
механизмов, обеспечивающих 
равную доступность услуг 
дошкольного образования». 

26.08.2015 г., 
9.00 ч 

МБДОУ «Детский сад 
обшеразвивающего вида 

№ 29» 
(г. Майкоп, ул. 
Димитрова, 15) 

Тлячева О.Ю. 
т.- 8(960)-473-03-09 

11 Городские методические объединения: 

1. Школьных библиотекарей 

26.08.2015 г., 
10.00 ч. 

МБОУ «СОШ № 15» 
(г. Майкоп, ул. 
Курганная. 1) 

Черных А.В. 
т.- 8(928)-474-22-62 

2. 
Учителей русского языка и 
литературы 

26.08.2015 г., 
10.00 ч. 

МБОУ «СОШ № 15» 
(г. Майкоп, ул. 
Курганная. 1) 

Ручкина Л.А. 
т.- 8(9!8)-428-25-72 

3. Учителей информатики и ИК'Т 

26.08.2015 г., 
10.00 ч. 

МБОУ «СОШ № 15» 
(г. Майкоп, ул. 
Курганная. 1) 

Удычак Т.В. 
т.- 8(918)-423-60-43 

4. Социальных педагогов 
26.08.2015 г., 

10.00 ч. 

МБОУ «СОШ №6» 
(г. Майкоп, ул. 

Комсомольская, 276) 

Гетманская Е.Г. 
т.- 8{903)-465-67-77 

5. 
Педагогических работников 
дошкольного образования 
«Реализация ФГОС в ДОУ» 

26.08.2015 г., 
9.00 ч. 

МБДОУ №21 
(г. Майкоп, ул. Юннатов, 

16). 

Жуковская Н.Л. 
т.- 8(918)-427-48-35 

6. 

Педагогических работников 
дошкольного образования 
«Художественно-эстетическое 
развитие детей дошкольного 
возраста» 

26.08.2015 г., 
10.00 ч. 

МБДОУ №38 
(г. Майкоп, ул. 
Советская. 138) 

Дербе О.В. 
т.- 8(928)-466-30-75 



7. 

Педагогических работников 
дошкольного образования 
«Диагностическая и 
коррекционная работа с 
воспитанниками в ДОУ» 

26.08.2015 г., 
9.00 ч. 

МБСДОУ (V1I-VIII вида) 
№18 

(г. Майкоп, ул. 
Советская, 144-а) 

Ковалева А.Н. 
т.- 8(909)-469-28-26 

8. Педагоги - психологи МБДОУ 
26.08.2015 г., 

10.00 ч. 

МБДОУ №12 
(г. Майкоп, ул. 
Ушинского,2) 

Терентьева О.М. 
т.- 8(906)-438-59-88 

9. Учителей ИЗО и черчения 
26.08.2015 г., 

9.00 ч. 

МБОУ Лицей №35» 
(г. Майкоп, ул. 

Пионерская. 352) 

Горбач Г.А. 
т.-8(909)-469-31-30 

10. Учителей музыки и М Х К 
26.08.2015 г.. 

10.00 ч. 
МБОУ «Гимназия № 22» 

(г. Майкоп, ул. 
Депутатская, 10) 

Петриенко О.М. 
т.- 8(960)-437-66-25 

I I . 
Учителей адыгейского языка и 
литературы 

26.08.2015 г.. 
10.00 ч. 

МБОУ «Гимназия № 22» 
(г. Майкоп, ул. 

Депутатская, 10) 

Кайтмесова Э. И. 
т.- 8(918)-425-48-54 -

12. Учителей математики 
26.08.2015 г., 

9.00 ч. 

МБОУ «Гимназия № 22» 
(г. Майкоп, ул. 

Депутатская, 10) 
Чумакова М.Е. 

т.- 8(960-587-79-97 

И . Учителей английского языка 
26.08.2015 г., 

10.00 ч. 

МБОУ «СОШ № 7» 
(г. Майкоп, ул. 
Курганная 331 ) 

Меркушева Т.В. 
т.- 8(928)-042-35-80 

14. Учителей физической культуры 26.08.2015 г., 
9.00 ч. 

МБОУ «Лицей № 19» 
(г. Майкоп, ул. 

Краснооктябрьская, 51) 

Семененко Т.Г. 
т.- 8(960-971-18-98 

15. Учителей ОРКСЭ 
26.08.2015 г., 

11.00 ч. 

МБОУ «Лицей № 19» 
(г. Майкоп, ул. 

Краснооктябрьская, 51) 
Садвакасова Е.А. 

т.- 8(989)-140-22-89 

16. 
Учителей истории и 
обшествознаиия 26.08.2015 г., 

9.00 ч. 
МБОУ «Гимназия № 5» 

(г. Майкоп, ул. Пушкина, 
173) 

Кудаева А. А. 
т.- 8(928)-215-36-22 

17. Учителей географии 

26.08.2015 г., 
9.00 ч. 

МБОУ «Гимназия № 5» 
(г. Майкоп, ул. Пушкина, 

173) 

Можайская А. А. 
т.- 8(928)-469-89-51 

18. Учителей физики 
26.08.2015 г.. 

10.00 ч. 

МБОУ «Гимназия № 5» 
(г. Майкоп, ул. Пушкина, 

173) 
Желновакова И.М. 
т.- 8(903)-466-27-67 

19. Учителей биологии 
26.08.2015 г.. 

10.00 ч. 

МБОУ «СОШ № 11» 
(г. Майкоп, ул. 12 Марта, 

144-а). 

Шимек В.В. 
т.- 8(960)-499-97-38 

20. Учителей химии 
26.08.2015 г „ 

10.00 ч. 

МБОУ «СОШ №28» 
(г. Майкоп, ул. Гайдая, 1-

а) 

Терешенко Л.И. 
т.- 8(909)-471-57-04 

21. 
Учителей французского и 
немецкого языка 

26.08.2015 г., 
9.00 ч. 

МБОУ «СОШ № 9» 
(г. Майкоп, ул. 
Советская, 108) 

Герасимова Н.В. 
т.- 8(928)-474-77-80 

22. 
Преподавателей -
организаторов ОБЖ 

26.08.2015 г., 
10.00 ч. 

МБОУ «СОШ № 7» 
(г. Майкоп, ул. 
Курганная, 331) 

Астахов Н.Д 
т.- 8(960)-43 6-96-63 

23. Учителей начальных классов 
26.08.2015 г.. 

9.00 ч. 

МБОУ «Лицей № 8 » 
(г. Майкоп, ул. Гоголя , 

112) 

Волкова Е.С. 
т.- 8(928)-472-15-77 

24. Педагогов-психологов 
26.08.2015 г., 

10.00 ч. 

МБОУ «ЦДК Локус» 
(г. Майкоп, ул. Пушкина, 

155) 

Миллер Ю.А. 
т.- 8(903)-465-67-77 

25. Учителей - логопедов 
26.08.2015 г., 

9.00 ч. 

МБОУ «СОШ №2» 
(г. Майкоп, ул. 12 Марта, 

126) 

Япрынцева Н.А. 
т.-8(960)-437-87-50 

26. Учителей технологии 26.08.2015 г., 
10.00 ч. 

МБОУ «СОШ № 10» 
(г. Майкоп, ул. 
Курганная, 644) 

Коголь Л.М. 
т.- 8(928)-474-14-57 



Пленарная часть августовского" 
педагогического совещания 
работников образования 
муниципального образования 
« Город Майкоп» 

26.08.2015 г. 
14.00 ч. 

МБОУ «СОШ № 7» 
(г. Майкоп, ул. 
Курганная, 331) 

Бессонова Л Г 
т.- 8(903И66-2! 


